
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«БЫКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ АРЕФЬЕВА СЕРГЕЯ АНАТОЛЬЕВИЧА» 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«О создании школьного спортивного клуба».

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 13.09.2013 г. 
№1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 
клубов и студенческих спортивных клубов», с целью популяризации спорта и физической 
культуры, их внедрения в повседневную жизнь обучающихся и педагогических 
работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в образовательном учреждении структурное подразделение - школьный 
спортивный клуб «Юность».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 
культуры Петрунину Ольгу Васильевну.

3. Утвердить положение о школьном спортивном клубе, план работы школьного 
спортивного клуба на 2022-2023 учебный год, план мероприятий по сохранению и 
укреплению здоровья детей и молодежи на 2022-2023 учебный год.

4. Петруниной Ольге Васильевне обеспечить работу школьного спортивного клуба в 
соответствии с утвержденным планом.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Очкурову Ларису Вячеславовну.

ПРИКАЗ

Директор Е.Н. Слепухина

С приказом ознакомлены:

Петру.нина О.В. 
Очкурова Л.В.


